
درباره  نگرانی  ابراز  ضمن  اوباما  ک  بارا  
پیشتازی دونالد ترامپ در نظرسنجی ها، از 
جو بایدن خواسته که تغییراتی جدی در ستاد 
انتخاباتی خود ایجاد کند در غیر این صورت 
بالا  سابق  رئیس جمهور  پیروزی  احتمال 
می رود.  فارس نوشت:  در فاصله حدود ۱۰ ماه 
تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 3 منبع 
مطلع به واشنگتن پست خبر دادند که اوباما 
در دیدار خصوصی با بایدن درباره رقابت آسان 
ترامپ برای حذف نامزدهای جمهوری خواه 
کاخ سفید هشدار  و بازگشت دوباره او  به 
داده است. طبق این گزارش، اوباما پیشنهاد 

بالاتری  رده  تصمیم گیر  افراد  باید  که  کرد 
به ستاد مرکزی انتخاباتی بایدن در ایالت 
« فرستاده شوند یا به اعضای کنونی  »دِلاوِر
ستاد اجازه داده شود بدون تایید کاخ سفید 
درباره فعالیت های انتخاباتی تصمیم بگیرند. 
رئیس جمهور اسبق دموکرات، نام شخص 
که بایدن  گفته  خاصی را عنوان نکرده اما 
به افرادی از قبیل »دیوید پلوف« به عنوان 
استراتژیست  نیاز دارد؛ پلوف مدیر ستاد اوباما 
در انتخابات ۲۰۰۸ بود. او به انتخابات سال 
۲۰۱۲ خودش اشاره کرد که در آن او برخی از 
مشاوران ارشدش از کاخ سفید رفتند و به ستاد 

انتخاباتی ملحق شدند. ترامپ در تلاش است 
در انتخابات ۱۵ آبان ۱۴۰3 شکست از بایدن 
در انتخابات ۱3 آبان ۱3۹۹ را جبران کند. او 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان است و طبق 
گر امروز انتخابات برگزار  برخی نظرسنجی ها ا
شود، او بایدن را شکست می دهد. اوباما طی 
ماه های اخیر در حال استفاده از هر فرصتی 
برای بهبود وضعیت انتخاباتی بایدن است و 
در فاصله ۱۵ ماه تا انتخابات برای جمع آوری 
کمک مالی، در یک تجمع با حضور بایدن 
شرکت کرد. به روایت واشنگتن پست، پیشنهاد 
حزب  نگرانی های  بازتاب  بایدن  به  اوباما 
دموکرات است مبنی بر اینکه ستاد انتخاباتی 
به  مناسب  پاسخگویی  به  »قادر  شاید  او 
تغییرات سریع در رقابت نباشد.« ۲۰ روز قبل 
که در بحبوحه افت محبوبیت بایدن  بود 
در نظرسنجی ها و جنجال ها درباره سن بالا 
و گاف های مکررش، وال استریت ژورنال از 
نگرانی اوباما درباره پیروزی ترامپ خبر داد. 
یک منبع نزدیک به اوباما به این روزنامه 
گفته بود که او »می داند رقابت بین بایدن و 
ترامپ بسیار نزدیک خواهد بود و حس می کند 
دموکرات ها ممکن است به راحتی ببازند.« 
اشنگتن پست در گزارش خود نوشت: به رغم 
پیشنهاد اوباما، مشاوران ارشد بایدن از قبیل 
»آنیتا دان« و »استیو ریچتی« هنوز در کاخ 
سفید هستند و کاری برای ستاد انتخاباتی 

شکست  درباره  نگرانی  نمی دهند.  انجام 
بایدن، به اوباما منحصر نبوده و هفته گذشته 
در خبرها آمده بود که ۱۷ عضو ستاد بایدن 
درباره پشت کردن حامیان حزب دموکرات 
از بایدن در نتیجه جنگ غزه هشدار دادند. 
به گفته آنها، ستاد بایدن »شاهد استعفای 
دسته جمعی داوطلبان بوده است.« ستاد 
بارها  اخیر  ماه های  طی  بایدن  انتخاباتی 
ترامپ را »تهدیدی برای دموکراسی« خوانده 
است. نشریه آمریکایی »آتلانتیک« اخیرا در 
یادداشتی به قلم »حسین ایبیش« با اشاره 
به حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره و مخالفت 
افکار عمومی با مواضع رئیس جمهور سابق 
نوشت که »ترامپ در انتخابات پیروز نخواهد 
شد.« خبرنگار ارشد رویترز در آمریکا »جیمز 
اولیفانت« اما، ۱3 دسامبر )۲۲ آذرماه( در یک 
یادداشت هشدار داد که »ترامپ می تواند 
در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود.« به نوشته 
او، این چهار دلیل می تواند باعث شکست 
بایدن شود: ناخرسندی را ی دهندگان، مانور 
ترامپ روی ترس رای دهندگان، بسیاری از 
رای یدهندگان اعتقاد دارند اقدامات ترامپ 
باعث ردصلاحیت او در انتخابات نمی شود و 
دلیل آخر، همه تقصیرها درباره مسائل داخلی 
و خارجی به گردن بایدن می افتد و او حتی 
درباره رکورد بالای اشتغالزایی هم تحسین 

نمی شود.

گـــــــــــزارش

5بین الملل سال  پنجم
 شمار ه 1740

دوشنبه 
1402 .10 .18
25    جمادی الثانی     1445/    08    ژانویه     2024

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

 در سومین روز افزایش شدید تنش ها بین 
پیونگ یانگ و سئول، رسانه های کره جنوبی 
اعلام کردند که ارتش کره شمالی در مناطق 
کرد.  مرزی شمال این کشور رزمایش برگزار 
به گزارش یونهاپ، به گفته این منابع نظامی 
ارتش کره شمالی در حال انجام رزمایش هایی 
در شمال کره جنوبی و در خط مرزی جزیره 
اعلام  کره جنوبی  ارتش  است.  یون پیونگ 
کرد که کره شمالی حدود ۶۰ گلوله توپخانه را 
کشور  به سمت آب های سواحل غربی این 
در  متوالی  روز  دومین  برای  و  کرد  شلیک 
نزدیکی مرزهای غربی که به شدت محافظت 
کرد. رئیس ستاد  می شود، رزمایش برگزار 

را در  توپخانه  گفت: شلیک  ارتش  مشترک 
مناطق ساحلی جنوب غربی شمال به مدت 
کرده است. روز جمعه  یکساعت شناسایی 
نیز وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد که ارتش 
گلوله تو پخانه را به  کره شمالی بیش از ۲۰۰ 
کرده و  کره جنوبی شلیک  سمت دو جزیره 
که این اقدامات صلح را تهدید  کرد  تهدید 
می کند و ارتش کره جنوبی پاسخ خواهد داد. 
 3 دست کم  کنان  سا به  کره جنوبی  دولت 
جزیره در نزدیکی مرز کره شمالی دستور داد 
که این مناطق را تخلیه کنند؛ تخلیه این جزایر 
که این رویداد  در شرایطی انجام می شود 
جدی ترین تنش  نظامی بین دو کره از سال ۲۰۱۰ 
است؛ زمانی که کره شمالی در سال ده ها گلوله 
به سمت یکی از این جزایر کره جنوبی شلیک 
کرد. تیراندازی مستقیم ارتش کره شمالی پس 
کره جنوبی  و  آمریکا  رزمایش های پیاپی  از 
کره شمالی و هشدارهای  در مناطق مرزی 
کره شمالی  رهبر  اون«  جونگ  کیم  « مکرر 
مبنی بر آمادگی برای جنگ علیه کره جنوبی 

خ می دهد. پیش از آن نیز »اون«  و آمریکا ر
به منظور آمادگی برای »رویارویی نظآمی با 
کره جنوبی«، دستور افزایش تولید  آمریکا و 
پرتاب گرهای موشکی را صادر کرد. خبرگزاری 
کره شمالی به نقل از رهبر این کشور  رسمی 
خبرداد که افزایش ظرفیت تولید پرتابگرها »با 
ک کنونی که مستلزم  توجه به وضعیت خطرنا
آمادگی بیشتر کشور برای رویارویی نظامی 
با دشمن است« مهم است. تصاویر رسانه 
دولتی کره شمالی نشان می دهد که »اون« 
و دخترش در حال بازدید از کارخانه تولید 
پرتابگرهای مورد استفاده برای موشک های 
بالستیک هستند و از »فشار پویا برای افزایش 
تولید« سلاح ها ستایش می کنند. به نوشته 
رسانه رسمی کره شمالی  »اون« »برنامه فوری 
تولید انواع پرتابگرها و برنامه تولید بلندمدت و 
ماموریت توسعه ظرفیت تولید« را برای تقویت 
بازدارندگی هسته ای کشور تشریح کرد. این 
صادر  شرایطی  در  کره شمالی  رهبر  دستور 
می شود که براساس تایید سئول، نیروهای 
کره جنوبی و آمریکا پنج شنبه رزمایش 
مشترک یک هفته ای خود در نزدیکی 
مرز کره شمالی را با حضور ادوات سنگین 
به پایان بردند. این رزمایش ها با هدف 
تقویت آمادگی نظامی واشنگتن و سئول 
در بحبوحه آنچه گسترش تهدیدهای 

انجام  است،  شده  خوانده  پیونگ یانگ، 
کره شمالی تازه ترین  می شود. در این بین، 
همکاری نظامی میان واشنگتن و سئول را 
»مانورهای جنگی غیرمسئولانه« توصیف کرده 
است. این رزمایش ها با حضور تیپ مکانیزه 
 » »استریکر رزمی  تیپ  و  کره جنوبی  ارتش 
آمریکا، از ۲۹ دسامبر در شهر مرزی پوچئون در 
حدود ۴۶ کیلومتری در شمال شرق سئول آغاز 
و دیروز به اتمام رسید. در این رزمایش حدود ۱۱ 
سامانه تسلیحاتی از کره جنوبی و آمریکا حضور 
داشتند و حملات به اهداف فرضی با ادوات 
نقطه زن شبیه سازی شد. همزمان با تشدید 
از سلسله  کره پس  تنش ها در شبه جزیره 
آزمایش های موشکی کره شمالی، واشنگتن و 
سئول در یکسال گذشته رزمایش های نظامی 
مشترک خود در منطقه را به شکل چشمگیری 
افزایش داده اند. کره شمالی همچنین پارسال 
یک ماهواره جاسوسی پرتاب کرد که مستقیما 
به تعلیق توافق نظامی با کره جنوبی امضاشده 
در سال ۲۰۱۸ منجر شد. این توافق با هدف 
کاهش تنش نظامی بین دو این کشور همسایه 
کنش به آزمایش های  امضا شد. واشنگتن در وا
موشکی کره شمالی، تسلیحات و ادوات نظامی 
همچنین  و  هسته ای  زیردریایی  جمله  از 
ناوهای هواپیمابر و بمب افکن های غول پیکر 

را در منطقه اعزام و مستقر کرد.

پیونگیانگ
رزمایشنظامیبرگزارکرد

  تشدید تنش ها 
در شبه جزیره کره

چین ۵ شرکت آمریکایی را 
تحریم کرد

در  کرد  اعلام  چین  خارجه  وزارت   
فروش  و  واشنگتن  تحریم های  به  پاسخ 
تسلیحات نظامی به تایوان، پکن ۵ شرکت 
گزارش  کرده است. به  آمریکایی را تحریم 
داد:  خبر  چین  دولت   ، ای بی سی نیوز
آمریکا علیه  پکن در پاسخ به تحریم های 
اشخاص و شرکت های چینی و همچنین 
ارسال تسلیحات نظامی به تایوان، ۵ شرکت 
آمریکایی مرتبط با وزارت دفاع این کشور را 
تحریم کرده است. وزارت خارجه چین اعلام 
کرد طبق این تحریم ها، هر گونه دارایی این 
شرکت ها در چین مسدود می شود و شرکت ها 
و افراد چینی از تجارت با این شرکت ها منع 
چین  خارجه  وزارت  بیانیه  در  می شوند. 
ایالات متحده  »اقدامات  که  است  آمده 
امنیتی چین لطمه  و منافع  کمیت  به حا
می زند، صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان 
را تضعیف و حقوق و منافع شرکت ها و افراد 
چینی را نقض می کند.« در بخش دیگری 
از این بیانیه آمده است: دولت چین در 
کمیت ملی،  عزم خود برای حفاظت از حا
امنیت و تمامیت ارضی و حفاظت از حقوق 
و منافع قانونی شرکت ها و شهروندان چینی 
تزلزل ناپذیر است. به نوشته »ان بی سی نیوز« 
حدود  فروش  ایالات متحده  گذشته  ماه 
3۰۰ میلیون دلار تجهیزات ارتباطی و دیگر 
تجهیزات دفاعی به تایوان را تصویب کرد. 
در آن زمان، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت 
امور خارجه هشدار داد که چین اقدامات 
متقابلی را علیه شرکت های درگیر در فروش 
تسلیحات به تایوان انجام خواهد داد. آمریکا 
مدعی است که به رغم همکاری های نظامی 
و کمک تسلیحاتی به تایوان، به اصل »چین 
واحد« پایبند است. براساس این اصل، پکن 
جزیره تایوان را بخشی از قلمرو خود می داند 
و هرگونه اقدام از جمله همکاری نظامی 
کشورهای خارجی با این جزیره را تحریک آمیز 
و ناقض اصل چین واحد قلمداد می کند. 
گون اعلام  آژانس همکاری امنیتی دفاعی پنتا
کرده است که تصویب طرح فروش تجهیزات، 
با هدف حمایت و تقویت توانمندی های 
کنترلی، ارتباطاتی و  چهارگانه فرماندهی، 
رایانه ای تایوان موسوم به »سی۴« صورت 
گرفته است. وزارت دفاع تایوان خبر داد که 
کارایی سامانه های  خرید این تجهیزات، 
کنترل عملیات های مشترک  فرماندهی و 
هوشیاری  نتیجه  در  و  بخشیده  بهبود  را 
تایپه در میدان نبرد تقویت می شود. این 
وزارتخانه در بیانیه ای ضمن قددرانی از آمریکا 
به  تجهیزات  این  فروش  تصویب  به دلیل 
تایوان مدعی شد: عملیات ها و رزمایش های 
دائمی کمونیست های چینی حوالی تایوان، 
تهدیدی جدی علیه ماست. انتظار داریم 
که خرید )تجهیزات( ظرف یک ماه وارد فاز 

اجرایی شود.

اعتراف وزیر دفاع آمریکا به اشتباهش
جهت  اشتباهش  مسئولیت  آمریکا  دفاع  وزیر   
بستری شدن مخفیانه خود در بیمارستان به مدت 
گرفت. »لوید آستین« وزیر  چندین روز را بر عهده 
که  گفت  بیانیه ای  در  آمریکا  ایالات متحده  دفاع 
»مسئولیت کامل« محرمانه بودن بستری شدن یک 
هفته ای خود در بیمارستان را برعهده می گیرد. به 
« آستین که ۷۰ سال دارد در روز سال  گزارش »رویترز
گون در مورد آن چیزی عنوان  نو به دلیل آنچه که پنتا
نکرده در بیمارستان نظامی والتر رید در نزدیکی 
واشنگتن بستری شد، واقعیتی که وزارت دفاع آن 
را به مدت پنج روز مخفی نگه داشت. سناتور »راجر 
کمیته  « نماینده جمهوری خواه و عضو ارشد  ویکر
گون را متهم کرد  خدمات نیروهای مسلح سنا، پنتا
که طبق قانون بایستی کنگره را فورا در مورد چنین 
موضوعی مطلع می کرد. انتقادات در حالی تشدید 
بایدن«  »جو  شده  مشخص  حتی  که  است  شده 
رئیس جمهور آمریکا و اعضای کابینه وی نیز از این 
موضوع اطلاعی نداشته اند. اهمیت این موضوع 
بیشتر به خاطر آن است که آستین درست در یک پله 
پایین تر از جو بایدن در راس زنجیره فرماندهی ارتش 
ایالات متحده قرار دارد و وظیفه اصلی او این است که 
در هر لحظه ای در دسترس باشد تا در صورت نیاز به 
هر نوع بحران امنیت ملی بلافاصله پاسخ دهد. حتی 
که وظایف وی در زمان  هنوز هم مشخص نیست 
بستری شدنش در بیمارستان تا چه اندازه به »کاتلین 
گذار شده است و یا اینکه آیا اصلا  هیکس« معاونش وا
آستین در زمان غیبت خود به دلیل بستری شدنش 
کشور  کلیدی  در بیمارستان در تصمیم گیری های 
گون هنوز هم جزئیاتی  . پنتا نقش داشته است یا خیر
درباره علت تحت درمان قرار گرفتن آستین، از دست 
دادن هوشیاری اش در هفته گذشته و جزئیات زمان 
مرخص شدنش از بیمارستان به طور دقیق ارائه 
کنون پس از آنکه اقدام آستین از جانب  نکرده است. ا
قانون گذاران و مقامات سیاسی بسیاری مورد انتقاد 
قرار گرفته است، وی در بیانیه ای کتبی عنوان کرده 
است: قبول دارم که می توانستم کار بهتری را برای 
اطمینان از اطلاع رسانی بهتر در بین مردم انجام دهم. 
»راجر ویکر« سناتور جمهوری خواه آمریکایی در انتقاد 
از ماجرای پنهان کاری لوید آستین گفته است: چنین 
اقدامای تنها اعتماد عمومی مردم را به دولت بایدن 
از بین ببرد و با اشاره طعنه آمیز به ماجرای ظاهرشدن 
بالن جاسوسی چینی بر فراز آسمان ایالات متحده 
اظهارکرد: یکبار دیگر این موضوع نشان داد دولت 
بایدن موضوعات مربوط به اطلاعات در مورد حوادث 
گفته وی  امنیت ملی را بلافاصله افشا نمی کند. به 
خانواده های نظامی، اعضای کنگره و مردم آمریکا 
سزاوار این هستند از شرایط اطلاع کامل داشته باشند. 
در مقابل انتقادات وارد شده علیه وزیر دفاع آمریکا یک 
مقام دیگری هم گفت: آستین از عصر روز جمعه به طور 
کامل وظایف خود را از سرگرفت اما در بیمارستان 
گون، در  ماند.  با این حال، انجمن مطبوعات پنتا
گون از محرمانه نگه داشتن  نامه ای به مقامات پنتا
این موضوع انتقاد کرده و عنوان کردند که آستین 
که در چنین شرایطی  یک شخصیت عمومی است 
خصوصی  حریم  حفظ  جهت  ادعایی  هیچ  نباید 
پزشکی اش داشته باشد. آنها به این موضوع استناد 
گر  کرده اند که حتی شخص رئیس جمهور آمریکا نیز ا
بنا به دلایل پزشکی بخواهد وظایفش را به معاونش 
تفویض کند، همه باید در جریان این ماجرا باشند. در 
این نامه آمده است: در زمانی که تحت تاثیر جنگ در 
خاورمیانه، تهدیدات فزاینده ای علیه نیروهای نظامی 
ایالات متحده وجود دارد و آمریکا نقش بسیار کلیدی 
امنیتی را در جنگ های اسرائیل و اوکراین ایفا می کند، 
برای عموم مردم آمریکا بسیار مهم است که از وضعیت 
سلامتی و توانایی تصمیم گیری رهبر ارشد دفاعی خود 

مطلع شوند.

ک اوباما نگران شد بارا

  بایدن شاید به ترامپ ببازد


